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Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 18 — 6434 — 1-2-1/C105.

14 Nr. 894/18

Dt. 05.10.2018

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé e

Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. % Graniti “sh.p.k. me seli né Suhareks, me NRB : 70034209 dhe Nr. Fiskal-: 600054449, t& cilén e
pérfagéson z. Bajram Lumi, né tekstin e métejmé: FURNIZUESI

» jan€ pajtuar € lidhin kété kontrate publike kornizg, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon:

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve né gendrén rinore , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. Vue44 1 (8 [|64.3 (441 |2 |1
Prokurimi Nr. 644 1 (8|1 (4 (9 |1 |2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratds &shté ekzekutimi i furnizimeve dhe. shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon v

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve né qendrén rinore n& Vushtrri, sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik 1& ofertés me nr, Referues ; 644-18-149-121,

Neni 2 Kushtet e dérgesiss

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 20 dité kalendarike nga data e nesérme pas nénshkrimit t& kontratés.

2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do t& jet& si vijon : Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s€ mallit do t& béhet nga
Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajisjeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit
Kontraktues, né momentin e dorézimit ¢ pajisieve q&¢ jang léndé e késaj kontrate. Asnjé furnizim | maliit
respektivisht asnjé ckzekutim i shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk

konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit t&¢ Pranimit t& Mallit — Pajisjeve t& Autoritetit
Kontraktues. .




2.3 Tnkotermi i zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

24 Garancioni pér cilésing e paisjeve do & jets pérgjegjssi e Furnizuesit, Afati i garancionit fillon nga data e
pranim — dorézimit té pajsieve dhe p&rfundon né njé afat prej minimum 12 muajve.

Neni3  Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 12.160,00 €( dymbédhjetmijnjéqgindegjashtédhjet/00€ ).

32 Cmimiipérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér &shté i prere, nuk.do ti nénshtrohet ndryshime\-fe dhe, 8sht& e
vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés, respektivisht pas
Pranimit t& paisjeve nga ana ¢ Komisionit per Pranim t& Mallit t& Autoriteiit KontraKtues.

Neni 4 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhét nga dokumentet ng vijim:
(a) M%lrréveshja e kontratés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Koﬁtratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& K;)ntratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhé Parallogaria);

(f Plani p&r menaxhimin e kontratés;

(2 _ Procesverbali i mbledhjes s¢ informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlergsohen t€ nevojshme t& jeng pjesé e késaj kontrate,

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné nj gra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéng mg sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe

duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushiet ¢ Veganta té
" Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t8
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pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t€ gjitha masat e nevojshme pér €
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lqimi, niiratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton™; "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé:
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

3.4 Kjo kontraté gsht€ e pérgatitur né gjuhén §

: né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p#r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj
A
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PJESAIIE KONTRATES KUSHTET E PERGJ ITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesi, si¢ &shtg
shénuar n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré (8 gjitha shtojcat pér kéte dhe (8 giitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t8 mira materiale q¢ kang vlers ekonomike, duke perfshirg por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé @ ngurté t& léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do {8 thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig &shig e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do & thot& njé person fizik ose juridik q& &shie palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t&
késaj kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare g& pérb&jng rregullat e interpretimit t& termave

tregtare q€ percaktajné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues, ’

1.7 “Fuvnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontrat, si dhe &
vendosura dhe paketuara n& ményrén € péreaktoar ng kontraté. T

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot® ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig.specifikohet né formularin e koniratés, né
pérputhje me shtesa & tilka dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet né bazg # kontratés, :

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjesgve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (8 ngjashme n@ lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t¢ thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligii q¢ 1 pércakton € gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartolien né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje ts shkruar péﬁnes & cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose nje pjest t& saj te nje palé e trete, ’

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve t& Fumizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do
18 béhen borxh sipas kontrat&s; ose

) n& rast t& dhénies s& t& drejtés 8 Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi [ nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta p&r pjes€n e kontratés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qi nuk ésheé bartuy.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1§ kontratds duhet t8 plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njé piese t& kontratés sé tij njé pale & tre(g,

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroje
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pergjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (€ vet si dhe t& agjentéve
ose [& punssuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij
ose pungtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q# vazhdon pér njé periudhg q& e tejkalon até
t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s& garancisg, t'i transferojé menjehere te
Autoriteti kontrakiues, me kérkes# dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Furniznesit pa pagesé atéheré kur £shté e nevojshme, njé kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopije & specifikimeve dhe dokumenteve tiera t€ kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tiera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas l&shimit & certiftkat€s s&

garancisé, ose pas pranimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera € kontratgs,

5.2 Pérveg nése Sshté e nevojshme pér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit lcontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Furnizoesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané 1& nevojshme pér ekzekutim t& miré € kontratés dhe p&r kompensim
démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulioreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjats realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat€, Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén & kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t€ Furnizuesit. ;

6.2 Nése shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues & mund t& marr€ lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auloriteti kontraktues do & vendosé g (& marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltsing ¢ duhur duke peefshirg, aty ku &shig
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& tjera pérfshiré kompensimin per
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit t¢ kontratgs, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontrat8s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & k&tij
njoftimi. )

7.3 Furnizuesi duhet ' respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n€ Republikén ¢
Kosovés dhe do t8 siguraj# q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg € tij giithashtu t'i
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t*i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do 8
publikojé ose shpalosé asnje detaj t& kentratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak- me shkrim &
Autoritetit kontraktues. C

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqes njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohsh&m. Nése Ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢oj& n& ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar. :

Neni 9 Siguria e ekzekutimit
9.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontrat€s, furnizoj Antoritetin Kontraktues me sigusi pér

ekzekutim t& ploté dhe t& mire 1€ kontratés, Shuma e sigurist do & sakt€sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1&
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ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe &
“dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 S:gurla & ekzekutimit t¢ kontratés do t€ jet€ n& formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés,

2.3 Pervcc; asaj pjese t€ specifikuar n& KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga 1&shimi i certifikatés se perkohshme 8 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizvara sipas kontratés dohet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésish&m te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifiknar ne KVK.

10,2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajg pérgjegjési &
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraklues nga t8 gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe
punétoréve (€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dor&zojé nj& program t& realizimit t8 kontratés & do t& aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke prfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} t€ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saki8sojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te penmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& bEhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithatg,
nése progresi i realizimit t€ kontrat®s nuk bghet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin g ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

-

11.5 Para pranimit 1€ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajties s bashku me vizatime, t& cilat do t& jen# n# detaje té tilla ¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve &€ furnizimeve, Pérveg nése &shig péreaktuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jens n& gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla &
deklarvara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen & pérfunduara me q#llim t& pranimit t& pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime ¢ tilla jang fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés
pér pagesén e t€ giitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g lindin
apo imponohen deri ng dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin € dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur 8shté paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t&
gjitha ankesat ¢ jang rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregiarg sig &shté specifikuar né kontratg, prveg nése shkelja e $illg gshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha e ckzekutimit té detyrave

i4.1 Periudha ¢ ekzekutimit & detyrave do t& fillojé ng datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhgs t& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& voné se 90 dit€ pas njoftimit &
dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejt& & mos e realizojé kontratén dhe t& marré pgrfundimin e
saj apo kompensimin pér démin g ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&t€ te drejté pérveg nése ai e ushtron atg
brenda 30 ditéve nga data ¢ skadimit t& periudhgs 90 ditésh.

14.3 N#se mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto perindha nuk do & mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen m& shums se nj¢ sasi.
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Neni 15 Zgjatja e periudhits s ekzekutimit )

15.1 Furnizues mund 1 kérkoj zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t§ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dor&zimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t¢ cilat nuk kang mundur &
parashihen né ményré 1 mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g8 kang ndikuar né datén e realizimit, p"érifeg: atyre g€ jan€ shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit; s

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢ plot€sojé obligimet ¢ veta sif)as kontratés;

f) Te gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ muk jan¢ pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jani permendur né kito Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak 1& gabimit t&
Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t kets vonesg, Fumnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakines
se ka per qéllim (& b&je kérkess par zgjatje 1 periudhés s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
bérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashty ¢ t&€ mund 1& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lefojé kété zgjatje t&
perivdh&s s¢ realizimit nése mund té arsyetohet, ose ngé ményré prospektive ose retrospektive, se ta informoje
Furnizuesin g& nuk i &sht# dhéné e drejta per zgjatjc 6 periudhgs

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjesing e tij nuk arrin 1'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose 1§ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n kontrai, Autdriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drgjté, pér secilén ditg g kalon ndérmjet
skadimit 8 periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale 1 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me
0,25% n& ditg 1@ vlergs s& furnizimeve t& pa dorgzuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerss totale &
kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet ¢
likuiduara & parapara n& paragrafin 16.1 do 18 llogariten ng bazé & vlerés totale & kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t kerkojé s& paku 10 % té& vlers s& kontratés ai mundet, pasi
ta njottojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk do t& kets & drejté pér kompensim; dhe

- 1& hyj¢ né nj¢ kontraté me nje pale t¢ tret® pér dhinien e pjesés s& mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do
t& paguhet pér ket¢ pjese t& kontratés. Furniziesi gjithashtu do & jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet € shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g8 &
pezullojé: Co

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet été «dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjat pezutlimit, Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonj€ vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontraw#n, por
instalimi i tyre &shtg pezuiluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q& j.ané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do 1§ marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nise pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
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b) &shté i nevojshém pér arsye 8 kushteve t& zakonshme Klimatike né vendin e pranimit;
c} &shté i nevojshém per shkak (& ndonjé gabimi t Furnizuesit; ose

d) &shté { nevojshem pér siguri & ekzelatimit (& mire t& kontratés ose 18 ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢
till¢ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti koniraktues.

17.4 Furnizues nuk do % kets @ drejte pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit PEr & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& bgje
ankesg pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do & péreaktoj# ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje
1€ periudhés s¢ realizimit q& do & behen nga Furnizues perkitazi me keété ankes& né ményre & drejté dhe 18
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak & gabimit t8 Furnizuesit,

Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kerkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose
1€ ndérpresé kontratén.

17.7 N rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
permbajtjesore, parregulisive -0se mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéher# Autoriteti kortraktues mund 18
refuzojé €1 bejé pagesat ose mund ¢ kihejs shumat Q¢ tashmé jané& paguar, né proporcion me réndésing e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit. .

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés &shié gt t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore 1€ supozvara si dhe
parregulisit€ apo mashtrimet kané ndodhur n& t& vértete. Nése ato nuk mund t& konfirmehen, realizimi i koniratés
do 1€ rifillojé sa m& shpejt & éshté & mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jeng & gjitha shkelje
1€ kontratés ose dispozitave rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose qé mund t&
shkaktoj& humbje n& buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ti plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t€ gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, &
cilat duhet & mbahen ng dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s@
realizimit t& kontratés,

182 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkes& &8 dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontrakiues. Né keérkesg do t sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér keté pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 2 bithet pranimi né ményrén.c
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n& kérkess dubet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojne kérkesal pgr ket& pranim para se & inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materfalet apo artikujt qé do & inkorporohen né furnizime ose ni prodhim t& komponentéve qé do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht ng k&t€ ményré, ato prapg mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe ni ket rast ato duhet t& ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'{
Jjepet mundgsia €' riparojé dhe i pérmirésojE materialet dhe artikujt- g€ jang refuzuar, por k& materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jang pérmirésuar ng até ményrs
Q¢ t€ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi -

19. Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirgsité q mund ¢'i hasé né kets aspeke, dhe atij nuk do t' lejohet q€ t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontrakiues do t¢ keté 18 drejté q6 heré pas here & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorgzuar sipas kontratés, ng ményré q& t&
percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ni vendin & pranimit apo né vendet q& jans specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve 1& tilla, Furnizues do t&;

a) I jap& autoritetit kontraktues, pérkohssisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose piesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t¢ dhéna t& prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe
testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T"i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyes"hme n& vendin ku do t& realizohen testimet.
19.4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shtg prezenting datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g&, pérves nése ka mamré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderchet se &shté bére né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 11 dirgoji kopjet e

certifikuara si duhet & rezultateve 1€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kand kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kite,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jape tjetrit
mendjmin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q¢
kEto teste t& pérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pals kérkon, t& testohen nga njé ekspert
i zgjedhur me marréveshje 18 ndérsjells. Te gjitha raportet e testimit do.t*i dorézchen autoritetit kontraktues, i cili
do 'i komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng

pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja:e s cilés déshmohet se #shes gabim pas ri-
testimit, ;

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t*i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 1 cilat informata
i kang marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet & pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikahen ne. KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se fsshuar nga Furnizues do t& bghen né llogaring bankare & dhéné ng
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g8 i bashkéngjitet
kérkesés per pagesg, duhet t& pérdoret pér €' raportuar ndryshimet ng ltogaring bankare.,

203 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng& t& cilén kérkesa ¢
praimueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (& jeté data né (& cilén
debitohet ltogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qg kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotgsohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dor&zuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jete legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhersheém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Furnizues do t& Jjapé sqarime, modifikime apo informata (& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data nt té cilén 8shié regjistruar kérkesa per
pagesg e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi g8 & ket kaluar afati i fundit i dhén# ng& Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin p&r pagesé t& vonuar me norms t& re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré 8 muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ pikg t& pérgindjes.
Interesi pér pagest t8 vonuar do t& zbatohet pér kohén @& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesss (nuk
perfshihet) dhe datés n& t& ¢ilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (perfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh#ng né Nenin 20.3 do r'i Jjapin & drejie
Furnizuesit & ose t& mos e realizojé kontraten, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autaritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi dubet t'i dorfzojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né
pergjegjési 1€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre t@ pérkohshem.

21.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin e
gjendjes s tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné ng kontraté. Paketimi duhet & jeté i
mjaftueshém per & pérballnar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripgn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1] pérshtaten, nése
&sheg e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar furnizimeve, dhe mundisisé s& mungesés s8 pajisjeve
per bartje € réndé né ¢ gjitha pikat gjats transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokurnentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né& pajtim me kérkesat e dh.ém?
n¢ ményré € hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund 18 urdhfrohen mé vong nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjg furnizim nuk do t& fransportohet as 1& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jetg pérgiegits pér dorézim ng vendin e pranimit t&
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1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané t& nevojshme gér g&llime 8 kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré attheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve 8shts bire ng pajtim me kushtet e Kontratgs,

Neni 22 Operacicnet e verifikimit

22.] Furnizimet nuk do & pranchen derisz & Jen& realizvar verifikimet dhe testet e caktuara fe shpenzime t&

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t realizohen para transportit, n¢ pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t¢ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit (& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 1&
ket fuging q& t& urdhérojé ose t& vendoss:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig &shté specifikuar ng urdhér, t& té gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime (@ mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ mire-t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat e
pjesshme (& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin gshte
pergjegjés furnizuesi, e q¢ sipas mendimit 8 autoritetit kontraktues nuk 8shtg ns paitim me kontratén;

d) 4€ puna e bEré ose mallrat & dorézuara apo materialet & pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose & furnizimet apo njé& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt qi &shté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejts @
punésajé persona tieré pér *i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet & jané pasojeé e késaj, apo qé do & shfagen
pér shkak & késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté g€ do 1€ paguhen ose (8 cilat do t& bghen obligim
pet t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnpizimet & nuk ‘jang 1§ cilésist s& kérkuar do 18 refuzohen. Njé shenjé¢ speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara, Shenja nuk duhet t& jete € atillé q& t*i ndryshojs ato, apo t& ndikoj& né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do v hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& ¢ saktson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik € furnizuesit, T& giitha punét g& pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen.

-

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 8 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t Jjené dorézuar n& pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar ng ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jeng autorizuar, si dhe 18 je(@ léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se #shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund & b&jg kerkess, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pér nje certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atghers kur furnizimet & jens 1 gatshme per pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
diteésh nga pranimi 1 aplikacionit t& furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts:

- Ui lgshoj# furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t&
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- 1€ refuzoje aplikacionin, duke i dhén arsyet e tij dhe duke speci'ﬁkuar veprimin 1§ cilin, sipas mendimit & tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese methanat & jashiezakonshme e bejne @& pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjate
periudhés s& fiksuar pér pranim t¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vertetuar panundésing ¢ tillg, nése &shté e mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata € pranimit ose ¢
refuzimit do t& pergatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo parmundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 18 evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve n& njé giendje &
pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& leshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohsh$m ose t8 refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshm konsiderohet se pérbén certifikats &
pranimit pé&rfundimitar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ni pjesé, Furnizuesi do t& ket & drejts 1 béjs kérkess
per certifikat® té vecant? per secilén pjesé.

23.5 N& raste & dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém
¢ t€ pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& farnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dk.ae
materialet g€ nuk kérkohen mé p&r pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjs
mbeturing apo pengese dhe té b&j& ndonjé ndryshim & gjendjes s¢ vendit t pranimit sig kérkohen né kontratg,

i
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Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé & furnizimet t& Jeng (€ reja, 18 paperdorura, t& modeleve 8 fundit dhe & pérfshije
i€ gjitha pErmirésimet e kohsve & fundit ns dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontrats,
Furnizuesi do & garantoje g2 asnjé nga furnizimet t& mos ken# defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria. Kjo garanci do t8 mbetet e viefshme né ate ményré q& saktéschet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pergjegjés p&r ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve ng ndonjé pjess t¢ furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjatg periudhis s& garancisé dhe t¢ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose . oo

[
i

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté périﬂdhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspsktimi t& bere nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ‘ose démin sa ms shpejt q& kjo 1& mund t&
prakiikohet. Periudha e garancisé per 6 gjiths artikujt ¢ ndérruar ose’t€ riparuar do t& fillojé perséri nga data n& (g
cilén &sht& béré ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér ats pjess t& furnizimeve @€ Eshit ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhes s& garancisé, autoriteti kontraktues do 1a
tajmerojt k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojg démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, avtoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& pungsojé diké tjetér pdr ta b&rg punén ng rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
q€ duhet t& paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

-

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e dulur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajties do 6 parashihen n@ KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e
periudhés s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit&; Periudha e garancisé do t€ fillojé n@ datén e
pranimit & pérkohshém, !

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrats, do 18 jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér & realizojé ose 18 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit &
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund 18 sakitsojné q& Furnizuesi t8 sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet Q¥ kant t& b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjes8t rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrat¥s

b} né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér i mundésuar q& t& blejé pjesst e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezerve, nése kirkohen dhe kur kérkohen do ' sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhis s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atsher kur & jens zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1gshojé Furnizuesit nj# certifikaté (8 pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kentraktues, duke eekur datén
né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas konfratés dhie né ményré ts 1ilié q& autoriteti kontraktues
1€ jet€ i kénaqur, Certifikata finale ¢ pranimit do t léshohet nga ‘aytoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhis s& garancisé ose menjtheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jend
pérfunduar n& ményré 1 tille q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa 16 konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti koniraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktucs do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare &
pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parealiznara né kohén kur lashohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pgrcaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
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27.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga oblf gimet e veta me kontrats.

27.2 N rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala ¢ démar do t kete (& drejté pér kéta kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund i€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet € rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né k&t nen do &
zbatohen duke v zbritur nga shumat gt duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoeriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakmues mundet q&, pasi t'i Japg Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé Kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

P

a) kur Furnizuesi n& ményré permbajtjesore nuk arrin '] realizojé-obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nje afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhing nga autoriteti
kontraktues g& kérkon nga ai 18 evitoje ndonjé neglizhencd apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikoing ng ményrs serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& pungve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshta neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontraten pa autorizifin nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke v administraar nga gjykatat, ka hyré
n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore; i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshije, ose éshté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Purnizuesi éshig dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& bejg me sjellien profesionale, pérmes njs gjykimi q& ka
fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpaltur fajtor pér sjellje t€ rénds kege jo profesionale t& déshmuar me ¢larédo mjeti &
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi 1 &shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshire ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g { démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i), Furnizuesi , pas njé procedure fjetér t& prokurimit ose pracedure t& dhénies s& nj# granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklarvar se ka bers shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese; .

J) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ni hersonaliteﬁn ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e konfratés;

k) shfaqet ndonj@ paafiesi tetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancin® ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi ¢ ¢ jep garancing apo
sigurimin mé & hershém 1€ kérkuar n& koniratén e tanishme nuk &shté ne gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontrakines dhe
Furnizuesit sipes kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje
palé t& tret n¢ emér & Furnizuesit. Detyrimi i Farnizuesit per t& shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojé si ekzistuari
menjeheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga defyrimet q& mund t& jen€ paragitur tashmg,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes s& kontraiés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé &
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rreguilt
dhe pér ¢'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Ne& rast & ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa ms shpejt qé t& jeté e mundur dhe n& prani té Furnizuesit ose
t& pErfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pergatisé nj& raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés st realizuar dhe 1€ b&j& rexhistrimin e materialeve 18 furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet
edhe njg deklaraté e parave gé duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jete i obliguar & b&je pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg t€ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nésc ka, &
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet £' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,
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28.6 Nése Autoriteti kontrakrues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejtt 1€ marré nga Furnizuesi humbijet gt i
Jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né& Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Antoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndgrpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues: .

- nuk arrin t'{ paguajé Furnizuesit shumag q¢ duhet t& paguhen né ndonj& cerlifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit, C

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjs pjesé & tyre, pér mE tepér se 180 ditg, pér arsye g& nuk jang
specifikuar ng kontraté ose g& nuk mund i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérpretja do 18 bihet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast 8 ndérmprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Awtoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i Jjet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktvar npa njg foreé madhore qé€ shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugj.

30.2 Pér qgltime t& kétij Neni, termi "fore# madhore” do 18 thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar & gsht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e dubur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t8 heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi per € realizuar obligimet'e tij me kontrats &shté rezultat i njé ngjarjeje
1€ forces madhore. Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve-20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jet€ i'detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shketje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autaritetit kontraktues ose lloj fjetér 1 deshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &sht& rezultat | forcés madhore. .

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (8 ndikojé n&
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjsheré do ta lajmerojé palén tjetér, duke dhiné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohezgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdoj€ t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjafl praktike, dhe t& angazhoje t¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim qg
ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do € zbatojé mjete 1 tilla alternative
pérveg nése udh€zohet ta béje k&tE nga autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave té autoritetit kontrakiues ose gjaté
perdorimit t& mjcteve alfernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarriveshjeve

31.1 Palét duhet t°i bejné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarrgveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj¢ zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pergjigjet kérkeses pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditiish pas kérkests. Perindha maksimale g& jepet pér arritjen e
kesaj zgjidhjeje do & jeté 30 dits nga flfimi i procedurgs. Nése pérpjekia pér & arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nese pala déshton 18 pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng & lira t& vazhdojns
né fazén e ardhshme 18 procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes diike e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh & pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fellimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t2 drejté & vazhdoj¥ né fazén e ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nese muik mund 8 arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

-
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n€ vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers ge ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

E

Kushtet e | Amandamenti
Pérgjithshme  t& | met/Modifikim
Kontratés i i Nenit
pérkatés né
KPK
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
zbatueshém dhe q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets
gjuha Gjykata Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté : gjuha né pérdorim zyrtaré.
Siguria e 9.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté : 10 % e viersés sé&
ekzekutimit pérgjithshme t& kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés.
Né kohézgjatje prej 50 ditéve nga data e nénshkrimit & kontratés.
Sigurimi 10.1 Sigurimi | ofertés N/A -
Programi i 11 Pas nénshkrimit t& - kontratés furnizimet duhen realizuar gjaté 20
ekzekutimit dittve nga data e hyrjes né fugi e kontratés. Sipas Porosive té
léshuara nga Menaxheri i kontratés.
Tatimet dhe 12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligieve né fugi n&
marréveshjet Republikén e Kosovés, bien né baré te Op.Ek. - Kontraktuesit
doganore
Patentat dhe 13.1
licencat
Cilgsiae 18.2 Pranimi paraprak éshté i nevojshém dhe do t& kryhet nga ana e
furnizimeve Komisionit t& Pranimit t& Mailit.
Inspektimi dhe 19.2 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& mallit do t& béhet né momentin o
testimi dorézimit pér t& gjithé artikujt & jan& 18nd e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& Mallit, i eméruar enkas nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i furnizimeve nuk
do té konsiderchet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia
dhe sasia, nga ana e Komisionit t& Pranimit t& Mallit t& Autoritetit
Kontraktues.
Pagesa 20.1 Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuara nga Menaxheri | Projektit dhe

Komisioni i Pranimit t& malit.
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Dor#zimi 21.3 Dorézimi i konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit te
Cliésisé s& furnizimeve dhe / ose shérbimeve t& pranuara
Komisioni pér pranim t& mallrave. ' ‘
Mallrat e dorézuar duhet té kené garancion t& kualitetit minimum 12
muaj .
Obligimet e 24.1 Cilesia e maliit do te jeté pérgjegjési e furnitorit — Kontrakiuesit. Afati i
garancionit garancionit té cilésis fillon nga data e dorzimit/panimit t& mallit ne
afat prej minimum 12 muajve.
24.5
Sherbimet pas 251 Furnizuesi duhet t& siguroj Kontraktuesin se malli i dorézuar —
shities P pranuar st dhe ekzekutimi i furnizimeve té porositura, nén konditat e
d ruajtjes dhe pérdorimit n& kushte dhe kondita t& pranuara, do t& ket&
cilési té pranueshme pér njé periudhé kohore prej s€ paku 12 muaj.
Né rast déshtimi t& mallit t& pranuar Kontraktuesi merr pér obligim
qé, me shpenzime t¢ tija dhe pa asnj¢ kompesim nga Autoriteti
Kontraktues, t& b&j ndrrimin mallit — pajisjes sé& pranuar.
o 31.2 Komisioni pér ndérmjet&sim n& kuadér t& Ministrisé s& Drejtésisé
Zgjidhja
miqgésore e
mosmarréveshjes
Zaiidhia e 321 (do mosmérréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t& lindin gjate
BJicya @ . ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgiidhet
mosmarréveshjes |.

me procedure
giyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
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Aneksi1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME

Nr. Name of article

Karrige per amfiteater,
konferenca, me rregullim te
uleses uleje-ngrifjieme
dimensione 53x52x95h e
meveshur me shpuze me dendesi
32kg/m®, si dhe me shtof
kualitativ ., Konstruksioni te
punohet nga tuba metalik 60x40
1 | mm .me muri fe tubit 2 mm .
Ngjyrosje elektrostatike hiri , ne
pjesen e pashime te vendosen
pllaka metalike me dimens.
70x200%8 mm, me mundesi
lidhjes (ankerimit) per betoni me
vida,Té jené sipas standardit EN
1335. dhe t& keté katologun e N
ngjyrave me standart En 190.9N ;

M.unit | Quantity

COPE 100

Karriga viziter chrom |, ulese dhe
mbeshtetese nga shpuza me
dendesi 32kg/m dhe shtofi,
konstruksion metalik ne forme
elipse 15x30 mm,muret e tubave
2 1.6-2 mm, ngjyrosje me CHROM,

nga prodhues | mirenjohur EU |
duhet te ofrohen atestet dhe
Certifikatat , TE jené sipas
standardit EN 1335, dhe t& ket&
katologun e ngjyrave me standart
En 190.9N forma sipas fotos

COPE 120

. KARRIG LEVIZESE
KUALITATIVE, rregullim pozicioni
, Ulese dhe mbeshtetese e
meveshur me shpuze me dendesi
32kgfm® ulsja e mveshur me

3 shtofi ndersa shpuna me rrjet
ortopedike, nga prodhues |
mirenjohur EU.T& jené sipas
standardit EN 1335, dhe t& kets
katoloegun e ngjyrave me standart
En 190.9N

COPE 4
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Tavoline Kabinet , Tavolina e
punuese me dimenzione -
140x80x74h, Tavolina ndihmse
me dimenzione ( 100x80x74h),
Kendi me dimenzione .
4 (80x80x74h, konstuksioni dhe
pllaka te jete e punuar nga
pllakzdrukthi me trashesi 36mm,
skajle te jene te mveshura me
shirit ABS 2mm, Cilésia dhe
kualiteti | materialit duhet t& jets
me standarde EN 1335

COPE

Sirtar 3 F me mbyllje gendrore ,
pertavoline pune ,e punuar nga
pliake zdrukthi melamine
treshtresore ,me perde mbrojtese
ne pjesen e perparme , ngjyra e
perzgjedhur nga autoriteti
kontrakiues ,me peshe specifike
prej 850kg/m®, me frashes d=18
5 mm, ndersa brinfjet e pliakes te

mveshura me shirit ABS me
trashesi d= 2 mm, me rreze
r=2mm , ne pjesen e poshtme
me rroteza plastike , me diameter
50 mm, rreshgitesa teleskopik
per sirtare , ndersa doreza
kualitative te kromuara.Cilésia
dhe kualiteti i materialit duhet t&
jeté me standarde EN 1335

copt

Tavolin pune me dimenzione
70x140x74h , konstuksioni
dhe pllaka te jete e punuar
nga pllakzdrukthi me trashesi
6 36mm, skajte te jene te
mveshura me shirit ABS
2mm, Cilé&sia dhe kualiteti i
materialit duhet t& jet& me
standarde EN 1335

COPE

" Tavoline klub , me
dimenzione $0x80x 50
cm,konstuksioni dhe pliaka te
jete & punuar nga

7 pllakzdrukthi me trashesi

36mm, skajte te jene te

mveshura me shirit ABS

2mm, Cilésia dhe kualiteti i

materialit duhet t& jet& me

standarde EN 1335

COPE
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Vitrine e mbyliur me dyer ne

pjesen e poshtme , me geles
nenjeren dere |, ndersane
piesen e eperme me dyer
qelgi,  hapesire per dy
folldera , me dimenzione
(80 x 40 x 200h )¢ punuar
nga pllake zdrukthi
melamine treshtresore
ngjyra e perzgiedhur nga
autoriteti kontraktues ,me
peshe specifike prej
850kg/m?® , me trashes d=18
mm, ndersa brinjet e pllakes
te mveshura me shirit ABS
me trashesi d=2 mm, me
rreze r=2mm , ne pjesen e
brendshme tre hapesira per
dosje , ndersa ne dyer te
vendosen doreza kualitative
te kromuara,Cilésia dhe
kualiteti | materialit duhet t&
jeté me standarde EN 1335

Qendren Rinore

Titulii Farnizimi dhe montimi me pajisje pér

COPE

Vitrine metalike me dy dyer ,
me geles , nga llamarina , me
trashesi d=0.55mm , I
ngjyrosur me ngjyre
clektrostatike , me
dimensione 1800x800x400
mm

COPE

10

B15 Dosja e Tenderit ~ Furnizim- Procedur e Hapur

Varese per garderobe statike
» punvar nga pllake zdrukthi
melamine , me {rashesi d&=18
mms,brinjet me shirit ABS
d=2 mm, mbajtese te rrobave
te kromuara 4 cope,
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tapiceri/karrige dhe
shputén e gjaté dysheme

11 Perde pér zyre, shirit. m2 -40m?2
Fshisé elektrike, Puzzi 10/1
12 me shputé pér copt: 1

B15 Dosja & Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur
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Operatori qe shpérblehet me kontratg, para fillimit t& punéve duhet t& vizito]

Objektin e Qendres Rinore, dhe te beje matjen finale per pozicionin nr.1 duhet te
verifikohet matja.
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